
29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 04 de Outubro de 2018.
ERRATA
No RESUMO DO 8° TERMO 
ADITIVO ao contrato nº33/2014 
- Processo nº 65856317, publicada 
no D.I.O de 03 de outubro de 2018.
Onde se lê: ... 13.122.0800.2600...
...
Leia-se: ... 13.122.0800.2070...
Vitória/ES, 03 de outubro de 2018.
João Gualberto Moreira 
Vasconcellos
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 430665

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
* PORTARIA nº 093-S, de 28 de 
setembro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA, no 
uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei n° 3.043/75 e,

CONSIDERANDO a instituição 
do Escritório Local de Projetos e 
Processos da SEAG, nos termos 
da Portaria nº 031-R, de 28 de 
setembro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores 
abaixo relacionados para 
constituírem o Escritório Local de 
Projetos e Processos - ELPP da 
Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG:

I - Jonas Coutinho Lisboa, nº 
funcional 3385787

II - Luciano Macal Fasolo, nº 
funcional 2819155

III - Patrick Silva Ribeiro, nº 
funcional 3146340

IV - Paula Giacomin Cani, nº 
funcional 2974487

V - Alessandro Teixeira Costa, n° 
funcional 371467

Parágrafo único. O servidor Jonas 
Coutinho Lisboa será o coordenador 
do ELPP da SEAG.

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 28 de setembro de 2018.

PAULO ROBERTO FERREIRA
Secretário de Estado da 

Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

* Republicada por ter sido 
redigida com incorreção.

Protocolo 430886

ORDEM DE PARALISAÇÃO

Fica determinado à Empresa Rocco 
Construtora e Incorporadora LTDA., 
paralisar as obras e serviços de 
Construção de Uma Barragem de 
Terra com Fornecimento de Mão 
de Obra e Materiais, no município 
de Alto Rio Novo/ES, objeto do 
contrato 007/2018, a contar de 
21/09/2018.

Vitória, 21 de setembro de 2018.

DIEGO BARBOSA RIBEIRO
Gerente de Infraestrutura e Obras 

Rurais - GIOR - Respondendo
Protocolo 430887

ORDEM DE SERVIÇO SEAG     
Nº 433/2018

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, através 
do Subsecretário de Estado de 
Infraestrutura Rural, Sr. Zacarias 
Carraretto,

RESOLVE:

Assinar a presente Ordem de 
Serviço, visando As Obras e 
Serviços de Fornecimento, 
Transporte e Instalação 
de Vigas Pré-Moldadas em 
Concreto para Construção de 
Pontes no município de João 
Neiva/ES, a ser executada pela 
Empresa Latec Engenharia Ltda., 
no valor de R$ 93.801,42 (noventa 
e três mil oitocentos e um reais e 
quarenta e dois centavos). Ata de 
Registro de Preço nº 025/2018 - 
Lote 1 - Contrato nº 082/2018 - 
Processo nº 83196943
Ponte 1 - Barra do Triunfo - 
Comunidade Boa Vista (Antonio 
Botan) - Ponte com vão de 6 (seis) 
metros, total de 21,6 m², no valor 
de 34.560,00 (trinta e quatro mil, 
quinhentos e sessenta reais);
Ponte 2 - Barra do Triunfo - 
Comunidade Boa Vista (Eraldo 
Poleze) - Ponte com vão de 7 
(sete) metros, total de 25,20 m², 
no valor de 59.241,42 (cinquenta e 
nove mil, duzentos e quarenta e um 
reais e quarenta e dois centavos);

Vitória, 04 de outubro de 2018.

ZACARIAS CARRARETTO
Subsecretário de Estado de 

Infraestrutura Rural
Protocolo 430892

ORDEM DE SERVIÇO SEAG     
Nº 435/2018

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, através 
do Subsecretário de Estado de 
Infraestrutura Rural, Sr. Zacarias 
Carraretto,

RESOLVE:

Assinar a presente Ordem de 
Serviço, visando As Obras e 
Serviços de Fornecimento, 
Transporte e Instalação 
de Vigas Pré-Moldadas em 
Concreto para Construção de 

Pontes no município de Iuna/
ES, a ser executada pela Empresa 
Latec Engenharia Ltda., no valor de 
R$ 232.912,51 (duzentos e trinta e 
dois mil, novecentos e doze reais, 
e cinquenta e um centavos).  Ata 
de Registro de Preço nº 026/2018 
- Lote 4 - Contrato nº 087/2018 - 
Processo nº 83343814
Ponte 1 - Comunidade Rio Claro 
- Ponte com 1 vão de 10 (dez) 
metros com 36,00 m² e 1 vão de 
11 (onze) metros com 39,60 m², 
total de 75,60 m², no valor de R$ 
232.912,51 (duzentos e trinta e 
dois mil, novecentos e doze reais e 
cinquenta e um centavos);

Vitória, 04 de outubro de 2018.

ZACARIAS CARRARETTO
Subsecretário de Estado de 

Infraestrutura Rural
Protocolo 430898

ORDEM DE SERVIÇO SEAG     
Nº 436/2018

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, através 
do Subsecretário de Estado de 
Infraestrutura Rural, Sr. Zacarias 
Carraretto,

RESOLVE:

Assinar a presente Ordem de 
Serviço, visando As Obras e 
Serviços de Fornecimento, 
Transporte e Instalação 
de Vigas Pré-Moldadas em 
Concreto para Construção de 
Pontes no município de Iuna/
ES, a ser executada pela Empresa 
Latec Engenharia Ltda., no valor de 
R$ 67.972,90 (sessenta e sete mil 
novecentos e setenta e dois reais, e 
noventa centavos). Ata de Registro 
de Preço nº 026/2018 - Lote 4 - 
Contrato nº 089/2018 - Processo 
nº 82960755
Ponte 1 - Comunidade Canta 
Missa  - Ponte com vão de 8 (oito) 
metros, total de 28,80 m², no valor 
de R$ 67.972,90 (sessenta e sete 
mil, novecentos e setenta e dois 
reais e noventa centavos);

Vitória, 04 de outubro de 2018.

ZACARIAS CARRARETTO
Subsecretário de Estado de 

Infraestrutura Rural
Protocolo 430901

ORDEM DE SERVIÇO SEAG     
Nº 434/2018

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, através 
do Subsecretário de Estado de 
Infraestrutura Rural, Sr. Zacarias 
Carraretto,

RESOLVE:

Assinar a presente Ordem de 
Serviço, visando As Obras e 
Serviços de Fornecimento, 
Transporte e Instalação 
de Vigas Pré-Moldadas em 
Concreto para Construção de 

Pontes no município de Iuna/
ES, a ser executada pela Empresa 
Latec Engenharia Ltda., no valor de 
R$ 181.571,73 (cento e oitenta e 
um mil quinhentos e setenta e um 
reais, e setenta e três centavos).  
Ata de Registro de Preço nº 
026/2018 - Lote 4 - Contrato nº 
088/2018 - Processo nº 82166765
Ponte 1 - Comunidade Terra 
Corrida - Jose Godim - Ponte com 
vão de 7 (sete) metros, total de 
25,20 m², no valor de R$ 61.781,08 
(sessenta e um mil, setecentos e 
oitenta e um reais e oito centavos);
Ponte 2 - Comunidade Terra 
Corrida - Iúna a Muniz Freire  - 
Ponte com vão de 8 (oito) metros, 
total de 28,80 m², no valor de R$ 
67.972,90 (sessenta e sete mil, 
novecentos e setenta e dois reais e 
noventa centavos);
Ponte 3 - Comunidade Terra 
Corrida - Antiga Usiana  - Ponte 
com vão de 6 (seis) metros, total de 
21,60 m², no valor de R$ 51.817,75 
(cinquenta e um mil, oitocentos e 
dezessete reais e setenta e cinco 
centavos);

Vitória, 04 de outubro de 2018.

ZACARIAS CARRARETTO
Subsecretário de Estado de 

Infraestrutura Rural
Protocolo 430908

RESUMO DO CONTRATO DE 
DOAÇÃO SEAG Nº 080/2018

DOADOR - Secretaria de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
DONATÁRIO - Município de João 
Neiva/ES.
DO OBJETO: 1.1 Doação de bens 
móveis abaixo especificados:
Fornecimento e instalação de 3 
vigas de 1,20 metros de largura 
para vão de 6 metros totalizando 
21,6m², para subsidiar a 
construção da ponte na estrada 
Barra do Triunfo  - Comunidade Boa 
Vista - (Antonio Botan);
Fornecimento e instalação de 3 
vigas de 1,20 metros de largura 
para vão de 7 metros totalizando 
25,2m², para subsidiar a 
construção da ponte na estrada 
Barra do Triunfo  - Comunidade Boa 
Vista - (Eraldo Poleze).
1.2 Os bens móveis descritos acima 
tem o valor total de R$ 93.801,42, 
conforme Ata de Registro de Preços 
nº 025/2018, anexa ao presente 
instrumento.
FINALIDADE: Efetivação 
da cooperação técnica entre 
os partícipes, para fins de 
implementação das pontes na 
Barra do Triunfo - Comunidade Boa 
Vista, com vigas pré-moldadas.
DATA DA ASSINATURA - 
01/10/2018
PROCESSO SEAG Nº: 82456631

PAULO ROBERTO FERREIRA
Secretário de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca.

Protocolo 430889


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




